Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Filosofia

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H35 - sala 11 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-8925 / E-mail: sec-dfl@uem.br / Site: www.dfl.uem.br

EDITAL N º 002/2025-DFL/MONITORIA

O Prof. Dr. Mateus Ricardo F. Ferreira, Chefe do
Departamento de Filosofia, do Centro de Ciências Humanas,
Letras e Artes, da Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias; e,

considerando o Edital nº 005/2025-DEG;
considerando a Portaria nº 002/2025-DFL;
considerando o Edital nº 001/2025-DFL/Monitoria,

TORNA PÚBLICA:

A homologação das inscrições de candidatos inscritos para a Seleção ao Programa de
Monitoria Acadêmica com Bolsa do Departamento de Filosofia, para o 1º Semestre de 2025,
como segue:

1. RA134617 – Henrique Ferreira – Graduação Filosofia
2. RA127992 – Paulo Henrique Ventura – Graduação Filosofia
3. RA128539 – Tamires Rodrigues de Souza Pedro – Graduação Filosofia

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 19 de maio de 2025.

mailto:sec-dfl@uem.br